宜卫健复〔2020〕7号                   签发人：张家雄
宜良县卫生健康局关于对
宜良县人民代表大会第99号建议的答复
尊敬的胡从奎代表：
我局收到由县政府办转来的宜良县人民代表大会由您提交的“关于加大乡镇街道卫生院基础设施投入的建议”的第99号提案，要求我局办理。
首先，感谢您对我县基层医疗机构卫生健康事业的关心和支持，现将我局加大乡镇街道卫生院基础设施投入的情况答复如下:

一、马街镇卫生院人员情况
现有编制18人，实有职工33人，其中编内人员21人（其中1人借调匡远镇卫生院），编外人员12人。硕士研究生1人，大学本科11人，专科18人，中专3人。基层副主任医师1人，中职2人，其中主治医师1人，主管医师1人，执业医师6人，执业助理医师5人，护师2人，护士6人，检验士3人，药士2人，医士5人。卫生院担负着马街镇2.04万人的基本医疗和基本公共卫生服务。卫生院设编制床位20张，实际开放20张，目前基本能满足正常业务需求。
2、 加强乡镇街道的医疗准备投入
加强马街镇卫生院医疗设备投入2019年12月至4月通过省卫健委统一招标投资515440元购买DR、彩超、全自动生化仪，血液分析仪、尿液分析仪、心电图机等医疗设备提高卫生院的检查服务能力，满足卫生院提质达标要求，解决老百姓看病难，看病贵问题。
3、 马街镇卫生院基础设施建设情况
马街镇卫生院现有占地面积约2000平方米，有业务楼2栋面积1800平方米，其中老业务楼因多处墙体开裂存在安全隐患，现有的业务用房不能满足业务发展需求，现拟新建马街镇卫生院门诊住院综合楼及辅助设施项目，项目建设用地约3333平方米（5亩），建筑面积3000平方米，项目总投资1500万元，马街镇卫生院新建门诊住院综合楼及辅助设施项目列入已十四五国家规划建设项目，项目投资1500万元，2020年6月已经申请云南省抗疫特别国债和地方政府专项债，待项目资金下达后开工建设。项目建设用地约3333平方米（5亩），希望马街镇以划拨方式，划拨给马街镇卫生院作为项目建设用地。
特此报告，并再次感谢各位委员对我县卫生健康工作的关心和支持，恳请委员们一如既往地关心我县卫生健康事业，今后有意见和建议请及时反映，我们将尽最大努力办理。
宜良县卫生健康局
2020年8月27日
抄送：县人大办、县政府办、县政协办

宜良县卫生健康局办公室                    2020年8月27日印发

宜良县卫生健康局文件

PAGE
1